
平成２８年４月１３日 

保護者のみなさまへ 
                                  宜野座村立宜野座中学校 
                                  校長  平田  修 
                                       （公印省略） 

お知らせ 

授業参観・学級ＰＴＡ並びに部活動結成式の開催について 

 
 春も深まり、木々の緑も色濃くなってまいりました。保護者の皆様におかれましては、ますま

すご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 日頃から本校教育活動に格別のご理解、ご協力を賜り心から感謝申し上げます。 
 さて、授業参観・学級ＰＴＡ並びに部活動結成式を下記の通り開催いたします。お忙しい中と

は存じますが、子どもたちを「共に育てる」という観点から是非ご出席くださいますようお知ら

せいたします。 
記 

 
１ 期 日   平成２８年４月２８日(木) 
 
２ 当日の日程及び場所 
  〇 授業参観（各教室）・・・・・・午後２時    ～２時５０分 ※生徒：帰りの会（１０分） 

〇 学級ＰＴＡ（各学級）・・・・・午後３時１０分 ～３時４０分 
〇 部活動結成式（体育館）・・・・午後３時５０分～ 

 
３ 授業（5時間目）教科及び授業者・場所 
（※尚、都合により教科が変更になることもあります。） 

 学 級 教 科 授業者 場 所 学 級 教 科 授業者 場 所 
１年１組 数 学 池原 健太 教 室 １年２組 音 楽 渡久地長子 音楽室 
２年１組 理 科 渡具知奈月 理科室 ２年２組 美 術 宮城 健 美術室 
２年３組 英 語 知念 政明 教 室 ３年１組 総 合 崎原 武 教 室 
３年２組 総 合 仲間 咲子 教 室 がらまん 総 合 神里 友子 教 室 

 
４ 学級ＰＴＡ（主な内容） 
  〇 学級における生徒の学習等の活動状況 
  〇 学級担任の学級経営方針 
  〇 学習面・生活面について保護者へのお願い 
  〇 生活活用日誌について 
  〇 情報交換等 
 
５ 部活動結成式    
  〇 ねらい 
    新学期を迎え、部員(新入部員)・父母・職員が一堂に会し、本校部活動のあり方及び円滑な部活動

の推進について確認する場とする。 
（※ 全体会終了後、各部の話し合いを行います。話し合い場所は、体育館内に表示します。） 

 


